
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO  2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 7
Inexigibilidade 7
Concursos Públicos / Processos Seletivos 7
Edital - Retificação 7

Conselhos Municipais 8
Conselho Municipal do FUNDEB 8



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 2 de 8

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.331, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
ELAINE GRAZIELE ALVES, no cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2016, a Sra. ELAINE GRAZIELE ALVES, no cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, nível XXII, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Hélio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.332, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
LUANA CRISTINA DOS SANTOS 
CARVALHO, no cargo de TÉCNICO 
EM FARMÁCIA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 

o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2018, a Sra. LUANA CRISTINA DOS SANTOS 
CARVALHO, no cargo de TÉCNICO EM FARMÁCIA, nível 
X, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Hélio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.333, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre a atribuição de aulas 
para a docente cadastrada Sra. 
FABIANA CRISTINA DA SILVA 
CARNEIRO, em substituição ao 
titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. FABIANA CRISTINA DA 
SILVA CARNEIRO, 01 classe de Educação Infantil, no 
período da tarde, na Creche/EMEB “Júlio Possebon”, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 25 de fevereiro a 13 de dezembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 25 de fevereiro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 3 de 8

na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.334, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
PATRICIA APARECIDA FURLAN 
FERRAREZ MARIANO, em 
atendimento à demanda da U.E. após 
processo de remoção, conforme art. 
28 da Lei 2.940/2007.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 
considerando a Lei nº 2.712 de 16/03/2004, Título VII, 
Capítulo Único, artigos 175 e 176, inciso III e Portaria nº 
8792 de 5/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. PATRICIA APARECIDA 
FURLAN FERRAREZ MARIANO, 01 classe de Educação 
Infantil, no período da manhã, na EMEB “São Judas 
Tadeu”, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo, no período de 25 de fevereiro a 13 de dezembro 
de 2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.335, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
JOSELI DO CARMO TRINCA, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 
considerando a Lei nº 2.712 de 16/03/2004, Título VII, 
Capítulo Único, artigos 175 e 176, inciso III e Portaria nº 
8792 de 5/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. JOSELI DO CARMO 
TRINCA, 01 classe de Educação Infantil, no período da 
tarde, na Creche/EMEB “Benedita dos Reis Apolinário”, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no 
período de 25 de fevereiro a 13 de dezembro de 2019

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.336, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
TAMIRIS MANCCINI PAULINO, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 
considerando a Lei nº 2.712 de 16/03/2004, Título VII, 
Capítulo Único, artigos 175 e 176, inciso III e Portaria nº 
8792 de 5/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. TAMIRIS MANCCINI 
PAULINO, 01 classe de Ensino Fundamental, no período 
da tarde, na EMEB “Nossa Senhora do Loreto”, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, no período 
de 07 de março a 13 de dezembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 4 de 8

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.337, DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre atribuição de classe 
para a docente cadastrada Sra. 
PRISICLA CRISTINA ROSSI, em 
substituição ao titular.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 
considerando a Lei nº 2.712 de 16/03/2004, Título VII, 
Capítulo Único, artigos 175 e 176, inciso III e Portaria nº 
8792 de 5/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1º - Atribuir para Sra. PRISICLA CRISTINA ROSSI, 
01 classe de Educação Infantil, no período da tarde, na 
EMEB “Francisco de Assis”, desta Prefeitura Municipal de 
São José do Rio Pardo, no período de 01 de março a 20 
de setembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.339 DE 15 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01 Bruno Risso Maejima
Ag Comunitário de 
Saúde

11/03/2019 a 
12/03/2019

2

02 Graziela Ap Alvarenga
Ag Comunitário de 
Saúde

13/03/2019 1

03
Patricia de Fatima 
Martins

Ag Comunitário de 
Saúde

13/03/2019 1

04
Eloisa A Ribeiro dos 
Santos

Ag Comunitário de 
Saúde

15/02/19 até alta em 
08/04/2019

-

05 Miriam Moura da Silva
Ag Comunitário de 
Saúde

26/02/2019 até alta 
médica

s/p

06 Marli Bilotta
Agente de Saúde-
Zoonoses

13/03/2019 1

07 Edson Carlos Caetano
Agente de Saúde-
Zoonoses

05/07/2018 até alta 
médica

s/p

08
Ariadna M de Lima 
AMedeia

Agente Social Da Sais 11/03/2019 1

09
Antônio Carlos 
Barboza

Ajudante Geral
31/07/2017 até alta 
médica

s/p

10
Cleuza das Graças 
Silva

Ajudante Geral
alta a partir de 
13/03/2019

-

11
Jorge F de Moraes 
Filho

Ajudante Geral
03/09/2011 até alta 
médica

s/p

12
Josefa Cardoso de 
Souza

Ajudante Geral
13/03/2019 a 
15/03/2019

3

13 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral
22/04/2018 até alta 
médica

s/p

14
Valeria Ap dos Santos 
Garcia

Ajudante Geral 12/03/2019 1

15
Simone Maria de R 
Bueno

Assessor Administrativo
13/03/19 das 7h as 
10:30h

-

16
Ana Maria da Silva 
Robin

Assistente Social 07/03/2019 1

17
Ana Lucia R Arruda 
F Pinto

Atendente De 
Enfermagem

05/04/2017 até alta 
médica

s/p

18
Angela Maria 
Herculano

Aux.Consultorio 
Dentário

13/03/2019 1

19
Lucilene M Garcia 
Sbrisse

Aux.Consultorio 
Dentário

11/03/2019 1

20
Camila Aparecida 
Borges

Aux Consult Dentário 
Esf

27/02/2019 até alta 
do inss

s/p

21
Alessandra Maria 
Alcântara

Aux de Apoio 
Operacional

26/09/2013 até alta 
médica

s/p

22
Ana Claudia Ferian 
Emilio

Aux de Apoio 
Operacional

23/07/2018 até alta 
médica

s/p

23 Eliane Goulart Viana
Aux de Apoio 
Operacional

12/03/2019 1



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 5 de 8

24
Geraldo Aparecido 
Monteiro

Aux de Apoio 
Operacional

21/09/2018 até alta 
médica

s/p

25
Maria Silvania da Silva 
Paiao

Aux de Apoio 
Operacional

12/03/2019 a 
13/03/2019

2

26
Neusa Guido de 
Campos

Aux de Apoio 
Operacional

27/03/2018 até alta 
médica

s/p

27
Nilza de F Ribeiro 
Santos

Aux de Apoio 
Operacional

10/02/2017 até alta 
médica

s/p

28 Nilza de Siqueira
Aux de Apoio 
Operacional

13/03/2019 1

29 Priscila Orfei Luciano
Aux de Apoio 
Operacional

07/03/2019 1

30
Rosana Ap D H 
Alvarenga

Aux de Apoio 
Operacional

09/04/2018 até alta 
médica

s/p

31
Sileny Ap Duarte B 
Gardin

Aux de Apoio 
Operacional

13/03/2019 a 
14/03/2019

2

32 Adriana de Lima Auxiliar de Enfermagem
07/03/2019 a 
16/03/2019

10

33
Jocelyn N R da Silva 
Morelli

Auxiliar de Enfermagem
29/08/2018 até alta 
médica

s/p

34
Lucia Helena L da 
Cruz

Auxiliar de Enfermagem 13/03/2019 1

35
Maria do Carmo M 
Crotti

Auxiliar de Enfermagem
20/11/2018 até alta 
médica

s/p

36
Marlene M de S 
Gumiero

Auxiliar de Enfermagem
23/08/2016 até alta 
médica

s/p

37
Monica Cristina 
Pacheco

Auxiliar de Enfermagem
04/09/2018 até alta 
médica

s/p

38
Rosana Ap R Cruz 
Remédio

Auxiliar de Enfermagem
22/06/2018 até alta 
médica

s/p

39
Vanderlei do C 
Escudero

Auxiliar De Enfermagem
01/02/2018 ate alta 
médica

s/p

40
Lucia Ap de Lima 
Martins

Auxiliar Desenv. Infantil
08/03/2019 a 
22/03/2019

15

41
Maria de F Santana 
Almeida

Auxiliar Desenv. Infantil
07/03/2019 a 
08/03/2019

2

42
Maria do Carmo F 
Frederico

Auxiliar Desenv. Infantil 12/03/2019 1

43
Renata da Silva M 
Ferraresi

Auxiliar Desenv. Infantil
11/03/2019 a 
12/03/2019

2

44
Roseli Aparecida Da 
Silva

Auxiliar Desenv. Infantil
13/03/2019 a 
22/03/2019

10

45
Sueli Ap Fagundes 
Frutuoso

Auxiliar Desenv. Infantil
21/08/2017 até alta 
médica

s/p

46
Telma Ap da Silva 
Neves

Auxiliar Desenv. Infantil
13/03/2019 a 
15/03/2019

3

47
Fabricio Godoi 
Spindola

Ch. Div. Ass. Crian. 
Adolesc.

07/03/2019 a 
08/03/2019

2

48 Silvana Maria Da Silva Ch.Sec.Telefonia
21/07/2017 até alta 
médica

s/p

49
André Gustavo De 
Souza

Coletor De Lixo
24/06/2014 até alta 
médica

s/p

50
Clara Josiane 
Marques

Coletor De Lixo
17/05/2018 até alta 
médica

s/p

51
Douglas De Martini 
Dutra

Coletor De Lixo
23/01/2019 até alta 
médica

s/p

52 Marcio Calsoni Conselheiro Tutelar
13/03/2019 a 
15/03/2019

3

53
Daniela C Marcon 
Furlan

Coordenador 
Pedagógico

29/01/2019 até alta 
médica

s/p

54
Ana Cristina H V 
Fontao

Dentista
28/01/2019 até alta 
médica

s/p

55
Fabiano Xavier 
Trevisan

Dentista
13/03/2019 até alta 
médica

s/p

56
Ana Gabriela Carvalho 
Silva

Enfermeiro Esf-Sad
21/1/19 alta em 
14/09/2019

-

57 Bernadete de Martini Escriturário
07/03/2019 a 
16/03/2019

10

58
Ana Paula V Duarte 
Andrade

Escriturário
22/05/2018 até alta 
médica

s/p

59
André Fernandes De 
Lima

Escriturário
01/08/2018 até alta 
médica

s/p

60
Cristiane T V 
Rodrigues

Escriturário
24/07/2017 até alta 
médica

s/p

61
Lídia Tereza P 
Rodrigues

Escriturário
21/06/2018 até alta 
médica

s/p

62
Elenice De Silos 
Martins

Gari
20/11/2018 até alta 
médica

s/p

63 Luzia Oliveira Da Silva Gari
08/03/2019 das 13h 
as 15:30h

-

64 Luzia Oliveira Da Silva Gari 07/03/2019 1

65
Maria Aparecida De 
Lima

Gari
alta a partir de 
20/03/2019

s/p

66
Francisco de Oliveira 
Silvério

Gc Mun Masc.1 Classe
18/09/2017 até alta 
médica

s/p

67 Jose Neriedson S Luiz Gc Mun Masc.1 Classe
28/12/2017 até alta 
médica

s/p

68 Marcos Antônio Vieira Gc Mun Masc.1 Classe
04/01/2018 até alta 
médica

s/p

69
Ana Maria M Ferreira 
Dias

Inspetor de Alunos
04/12/2018 até alta 
médica

s/p

70
Joana Garcia Da 
Costa

Inspetor de Alunos 21/03/2019 1

71 Maira D Silva Pereira Inspetor de Alunos
11/03/2019 a 
15/03/2019

5

72 Maira D Silva Pereira Inspetor De Alunos
14/03/2019 a 
15/03/2019

2

73 Thais Maira M Nasser Inspetor De Alunos
11/07/2018 até alta 
médica

s/p

74 Joao Correa Jardineiro
11/03/2019 a 
25/03/2019

15

75 Jose Batista Jardineiro
28/02/2019 até alta 
médica

s/p

76
Claudia Maria M 
Antônio

Medico Ginec E Obstetr
10/01/2019 até alta 
médica

s/p

77
Marcelo Luiz Galotti 
Pereira

Medico Infectologista 12/03/2019 1

78
Bruna Maria Ribeiro 
Carrera

Medico Veterinario
13/03/2019 a 
15/03/2019

3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 6 de 8

79
Claudia B Cueto de 
Araújo

Merendeira
13/03/2019 a 
15/03/2019

3

80
Cristiane R de Jesus 
Muniz

Merendeira
13/03/2019 no per 
da tarde

½

81
Fatima Izildinha G 
Cussoline

Merendeira
19/09/2017 até alta 
médica

s/p

82 Helena Maria Pena Merendeira
21/03/2017 até alta 
médica

s/p

83
Ivanir Jose de Mattos 
Adorno

Merendeira
11/03/2019 no per 
da tarde

½

84
Luciana de C 
Cavalcante

Merendeira 08/03/2019 1

85
Maria Elisa F Coelho 
Passoni

Merendeira
13/06/2018 até alta 
médica

s/p

86
Neiva Aparecida 
Policici

Merendeira
25/01/2018 até alta 
médica

s/p

87
Rita de Cassia M de 
Oliveira

Merendeira
07/03/2019 a 
08/03/2019

2

88
Tatiane Molina da 
Silva

Merendeira
09/09/2015 até alta 
médica

s/p

89 Walkiria Tura Correa Merendeira
07/03/2019 a 
21/03/2019

15

90
Aparecido Osvaldo 
Maziero

Motorista I
12/02/2019 até alta 
médica

s/p

91
Marco Antônio 
Francisco

Motorista I
24/05/2018 até alta 
médica

s/p

92 Paulo Cesar Baldo Motorista I
22/06/2018 até alta 
médica

s/p

93
Benedito Pacheco 
Lima

Motorista II
16/07/2018 até alta 
médica

s/p

94 Marcio Fecuri
Op.Est Tratamento de 
Agua

14/01/2019 até alta 
médica

s/p

95
Aparecido Donizeti 
Vicente

Pedreiro
13/10/2018 até alta 
médica

s/p

96
Moacir T Alves Dos 
Santos

Pedreiro de 
Acabamento

08/08/2018 até alta 
médica

s/p

97
Newton Cesar Da 
Silva

Pedreiro de 
Acabamento

16/10/2017 até alta 
médica

s/p

98
Edna Ap Salvador 
Da Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
19/02/2019 até alta 
médica

s/p

99
Esmeralda Pereira 
Da Silva

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
27/10/2017 até alta 
médica

s/p

100
Kelly dos Reis C 
Rodrigues

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
28/01/2019 até alta 
médica

s/p

101
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Prof.Ed.Inf.c/ cSuperior
25/11/2017 até alta 
médica

s/p

102
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
17/09/2018 até alta 
médica

s/p

103
Maria Tereza P de 
Matos

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
28/01/2019 até alta 
médica

s/p

104
Simoni T da Silva 
Primini

Prof.Ed.Inf.c/ c Superior
alta médica em 
13/03/2019

-

105
Terezinha Improta 
Ribeiro

Prof.Ed.Inf.s/c Superior
24/01/2019 até alta 
do inss

s/p

106
Maria Aparecida 
Callegari

Prof.Ens.Fund.5a8s.-
geografia

12/02/2019 até alta 
médica

s/p

107 Claudineia Gissi
Prof.Ens.Fund.5a8s.-
Historia

12/03/2019 1

108
Daniela C Marcon 
Furlan

Prof.Ens.Fund.5a8s.-
Ingles

29/01/2019 até alta 
médica

s/p

109
Leila Rose da Silva 
Santos

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

07/03/2019 a 
08/03/2019

2

110
Sandra R Ribeiro Cara 
Busso

Prof.Ens.Fund.c/c.
Sup.1a4s

21/02/2019 até alta 
médica

s/p

111
Luiza A de Jesus 
Botezelli

Professor Aux. Ed. 
Básica

25/11/2017 até alta 
médica

s/p

112
Maria Tereza P de 
Matos

Professor Aux. Ed. 
Básica

28/01/2019 até alta 
médica

s/p

113
Mara Ap Peixoto 
Pimentel

Professor Aux. Ed. 
Especial

17/09/2018 até alta 
médica

s/p

114
Vanessa P Barbizan 
Oliveira

Professor Aux. Ed. 
Especial

12/03/2019 a 
14/03/2019

3

115
Flavia Helena da 
Costa Merlli

Professor de Artes 12/03/2019 1

116
Ana Claudia Brito G 
Oliveira

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

12/10/2017 até alta 
do inss

s/p

117
Ana Elisa Ferreira 
Feltran

Prof Ed Bás I (Inf E 
Fund)

07/03/2019 até alta 
médica

s/p

118
Benedito Calsone 
Junior

Psicologo-Saúde
20/02/2019 até alta 
médica

s/p

119
Valdomiro Pereira 
Dutra

Secretario Da Jsm
04/02/2019 até alta 
médica

s/p

120
Pedro Donizete 
Ferreira

Servente De Pedreiro
04/06/2018 até alta 
médica

s/p

121
Sergio Henrique 
Rocha

Técnico Agrícola
14/02/2019 até alta 
médica

s/p

122
Amanda Coaglio 
Campeoto

Técnico Em 
Enfermagem

13/03/2019 1

123
Monica dos Reis A 
Marin

Técnico Em 
Enfermagem

08/03/2019 1

124
Rosimary Fidelis da 
Silva

Técnico Em 
Enfermagem

13/03/2019 a 
15/03/2019

3

125
Tamiris R Gomes da 
S Santos

Téc Em Enferm Esf 
E Sad

07/03/2019 1

126
Giovanna Silvestre 
Tagliar

Técnico Em Farmácia 11/03/2019 1

127
Santa Lucia de 
Almeida

Telefonista
27/04/2017 até alta 
médica

s/p

128
Maria Donizetti da 
Silva

Vice Dir Escola 
Municipal

11/03/2019 a 
15/03/2019

5

129
Elaine Cristina de S 
Vicente

Zelador
07/03/2019 a 
08/03/2019

2

130
Jaqueline Ap M E de 
Jesus

Zelador
11/03/2019 a 
13/03/2019

3

131 Lucia Tondim Garcia Zelador
01/08/2018 até alta 
médica

s/p

132
Maria Ap Silvério Da 
Silva

Zelador
08/04/2015 até alta 
médica

s/p



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 7 de 8

133 Rogéria Maria Peixoto Zelador
22/11/2018 até alta 
médica

s/p

134
Silvana Ap Balbino 
Coelho

Zelador
09/10/2018 até alta 
médica

s/p

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Inexigibilidade

Inexigibilidade 02/2019 A Prefeitura Municipal de 
São José do Rio Pardo comunica que em despacho 
consubstanciado a Sra. Secretária Municipal de Saúde, 
ratificou a inexigibilidade de licitação, ao amparo do artigo 
25, “caput”, da Lei Federal 8666/93, em sua redação 
atual, para contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços na realização de exames 
radiológicos, destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde, em favor da empresa Cemedi Centro Médico 
de Diagnóstico por Imagem Eireli, sendo o valor total 
estimado de R$ 224.726,60 (duzentos e vinte e quatro mil 
setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos) , por 
um período de 06 (seis) meses.

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Edital - Retificação

ERRATA
Por lapso, o Edital de Convocação do Processo 

Seletivo Nº 001/2017, de 14 de março de 2019, publicado 
no Diário Oficial edição nº 80 de 15 de março de 2019, 
apresentou erro de digitação: ONDE SE LÊ: [...] Data: 20 
de Fevereiro de 2019. O CORRETO É LER: [...] Data: 20 

de Março de 2019.

Assim a republicamos em sua integridade:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 
Lírios, 400 – centro

Data: 20 de Março de 2019 Horário: 9h00

PROF.ED. BÁSICA I - ED. BÁSICA (ED. INFANTIL E 
ENSINO FUND. - 1º AO 5º ANO).
CLASS. NOME

132º ANDREA CRISTINA POLICICI CREMASCO EDUARDO

133º DANIELA DONIZETE GOMES POZAN

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia (duas vias) do RG; cópia 
(duas vias) da certidão de nascimento; - cópia (duas 
vias) do CPF; - cópia (duas vias) do título eleitoral; cópia 
(duas vias) da certidão de escolaridade exigida para 
o cargo; carteira profissional; cópia (duas vias) do nº 
do PIS; foto 3x4; cópia (duas vias) título eleitoral; cópia 
(duas vias) certidão de casamento (quando casado) ou 
certidão de nascimento (quando solteiro); cópia (duas 
vias) da certidão de nascimento dos filhos menores de 
21 anos; número da conta corrente do banco Bradesco; 
comprovante de residência; declaração de bens; 
declaração de acumulo (se possuir outro cargo público); 
atestado médico admissional. São José do Rio Pardo, 15 
de Março de 2019. Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar 
– Secretária Municipal de Educação.

ERRATA
Por lapso, o Edital de Convocação do Processo 

Seletivo Nº 001/2017, de 13 de março de 2019, publicado 
no Diário Oficial edição nº 79 de 14 de março de 2019, 
apresentou erro de digitação: ONDE SE LÊ: [...] Data: 15 
de Fevereiro de 2019. O CORRETO É LER: [...] Data: 20 
de Março de 2019.

Assim a republicamos em sua integridade:



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Segunda-feira, 18 de março de 2019   Ano II | Edição nº 81   Página 8 de 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 
Lírios, 400 – centro

Data: 20 de Março de 2019 Horário: 9h00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 
EDUCAÇÃO ESPECIAL
CLASS. NOME

13º CAMILA ROBERTA DA SILVA ZULI GARCIA

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia (duas vias) do RG; cópia 
(duas vias) da certidão de nascimento; - cópia (duas 
vias) do CPF; - cópia (duas vias) do título eleitoral; cópia 
(duas vias) da certidão de escolaridade exigida para 
o cargo; carteira profissional; cópia (duas vias) do nº 
do PIS; foto 3x4; cópia (duas vias) título eleitoral; cópia 
(duas vias) certidão de casamento (quando casado) ou 
certidão de nascimento (quando solteiro); cópia (duas 
vias) da certidão de nascimento dos filhos menores de 
21 anos; número da conta corrente do banco Bradesco; 
comprovante de residência; declaração de bens; 
declaração de acumulo (se possuir outro cargo público); 
atestado médico admissional. São José do Rio Pardo, 15 
de Março de 2019. Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar 
– Secretária Municipal de Educação.

Conselhos Municipais

Conselho Municipal do FUNDEB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB

O Presidente do Conselho do FUNDEB, Eduardo 
Cezar da Silva, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA todos os conselheiros titulares e suplentes; 
e CONVIDA todos os munícipes e demais interessados 
para reunião ordinária do Conselho, que será realizada no 
próximo dia 20/03/2019, às 13h30, nas dependências da 

Secretaria Municipal da Educação, localizada à Avenida 
dos Lírios, nº. 400, Centro, nesta cidade.

São José do Rio Pardo, 15 de março de 2019.

Eduardo Cezar da Silva

Presidente do FUNDEB


		2019-03-18T09:44:25-0300




